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Ny hjemmeside 

Vi har fået ny hjemmeside. Ambitionen har været at 
gøre det lettere for andelshaverne at finde de relevante 
oplysninger. For eksempel om vandforbrug, forholds-
regler ved ejerskifte, driftsmeddelelser, mv. På 
hjemmesiden er lagt fotos af bestyrelsesmedlemmerne 
med et kort CV.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ny Hjemmeside 
 

 

Spor af pesticider i grundvandet 

Som oplyst i en pressemeddelelse fra BIV d. 27 juni 
2019 har vi fundet spor af to nedbrydningsprodukter af 
ukrudtsmidler, forkortet BAM og DMS, i boring 1. Siden 
er DMS også påvist i boring 10. I ingen af boringerne er 
grænseværdierne overskredet. De videre foranstalt-
ninger foregår i dialog med Rudersdal Kommune. 
Boring 1 er i det væsentlige taget ud af drift. Boring 10 
undersøges for evt. utætheder i konstruktionen. 
 

Rudersdal ”Giftfri Kommune” 

Rudersdal kommune har besluttet på sigt at gøre 
”Rudersdal giftfri”. Første skridt har været at tilmelde 
sig initiativet ”Giftfri Have” og dermed forpligte sig til, 
at alle kommunalt ejede arealer bliver pesticidfri. 
Rudersdal kommune har tilmeldt sig d. 25. november 
med i alt 10 mio. kvadratmeter, se kommunens 
hjemmeside. Desuden er der nedsat et udvalg, der skal 
komme med initiativer, der motiverer borgerne til ikke 
at bruge pesticider i deres haver. BIV er med i dette 
udvalg sammen med NOVAFOS og Danmarks 
Naturfredningsforening i Rudersdal.  
 
Formanden for BIV er medforslagsstiller på 
borgerforslaget: ”Øjeblikkeligt ophør med salg af 
Roundup og andre bekæmpelsesmidler til privat brug i 
haver og på offentlige fællesarealer”. Forslaget 
rundede d. 15. november 50.000 underskrifter og har i 
dag ca. 53.000 underskrifter Det betyder, at 
borgerforslaget skal fremsættes som lov i Folketinget. 
Den omfattende presseomtale har vist, at der i mange 
kredse er tilslutning til forslaget, og miljøminister Lea 
Wermelin har udtalt, at hun vil fremme forslaget.  

 

Skal vi indføre blødgøring? 

Som beskrevet i nyhedsbrev 1 fra 2019 har bestyrelsen 
besluttet ikke at indføre blødgøring af drikkevandet. 
Årsagen er, at bestyrelsen vægter tandsundheden 
højere end fordelene ved reduceret kalkafsætning på 
overflader i køkken og badeværelse, reduceret 
vaskemiddelforbrug, m.v. På BIVs hjemmeside er lagt et 
notat, der redegør for problemstillingen. 
 

Nye elektroniske vandmålere finder lækager 

Ved generalforsamlingen 21.3.2019 blev det besluttet 
at indføre elektroniske vandmålere gradvis. Formålet er 
at effektivisere registreringen af vandforbrug hos 
andelshaverne. Erfaringerne med de først installerede 
målere i år har været positive, fordi vi også har fundet 
flere lækager end tidligere. Det skyldes, at de nye 
målere foruden at måle vandstrømmen også 
indeholder en mikrofon, der påviser støj fra lækager 
både før og efter vandmåleren på både stål- og 
plastledninger. Desuden har det vist sig, at vi kan bruge 
de antenner, som affaldsselskabet NORFOS har i vores 
område, til at klare meget af kommunikationen mellem 
vandmålerne og vandværket. Det sparer os i vid 
udstrækning for selv at skulle etablere antenner.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
 
 

 
 

Ny Elektronisk Vandmåler 
 
 

Strategiplan 2020-2024 

Strategiplanen, som vi omtalte i nyhedsbrev 1 2019, er 
nu revideret og lagt på hjemmesiden sammen med 
handlingsplanen for 2020-2024. Andelshaverne er 
meget velkomne til at fremsætte forslag til tilføjelser 
eller ændringer.  

 


